
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 11 декабря 2014 года  № 1543  
 

 

О законодательной инициативе Законодательного собрания  

Ленинградской области по внесению в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации поправки к проекту  

федерального закона № 611990-6 "О внесении изменений в статьи 15 и 17  

Федерального закона "О развитии сельского хозяйства"  

 

 

Рассмотрев проект федерального закона № 611990-6 "О внесении 

изменений в статьи 15 и 17 Федерального закона "О развитии  

сельского хозяйства" Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации в качестве законодательной инициативы 

поправку к проекту федерального закона № 611990-6 "О внесении изменений  

в статьи 15 и 17 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" 

согласно приложению.  

 

2. Уполномочить депутата Законодательного собрания Ленинградской 

области А.Г. Трафимова представлять указанную законодательную инициативу 

в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.  

 

3. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по аграрным вопросам.  

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания               С. Бебенин



Приложение  

к постановлению  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 11 декабря 2014 года  

№ 1543  

 
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК  

к проекту федерального закона № 611990-6 "О внесении изменений в статьи 15 и 17  

Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" (в части определения эффективности  

сельскохозяйственной техники, учитываемой при оказании государственной поддержки),  

принятому в первом чтении 19 ноября 2014 года  

 
№  

п/п 

Номер 

статьи, 

части, 

абзаца 

законо-

проекта  

Текст, к которому 

предлагается поправка 

Автор поправки Содержание поправки Новая редакция текста  

законопроекта  

с предлагаемой поправкой 

Решение 

Комитета  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Часть 1 

статьи 1 

 

 

1) часть 1 статьи 15 

дополнить пунктом 4 

следующего содержания: 

"4) организует работу  

по определению эффек-

тивности сельскохо-

зяйственной техники  

и оборудования и их 

функциональных харак-

теристик (потребитель-

ских свойств), которая 

учитывается при 

оказании государ-

ственной поддержки.  

Законодательное 

собрание 

Ленинградской 

области 

С целью учета 

зональных особенностей 

регионов предлагаем 

дополнить статью 15 

частью третьей.  

Для учета зональных 

почвенно-климатических 

особенностей регионов 

Российской Федерации 

предлагаем передать на 

уровень субъектов 

Российской Федерации 

полномочия по разра-

ботке и утверждению 

1) в статье 15:  

а) часть 1 дополнить пунктом 4 

следующего содержания:  

"4) организует работу по 

определению эффективности 

сельскохозяйственной техники  

и оборудования и их функцио-

нальных характеристик (потреби-

тельских свойств), которая 

учитывается при оказании 

государственной поддержки.  

Порядок организации и 

критерии определения эффек-

тивности сельскохозяйственной 

 



Порядок организации 

и критерии определения 

эффективности сельско-

хозяйственной техники и 

оборудования и их 

функциональных харак-

теристик (потребитель-

ских свойств), а также 

мероприятия государ-

ственной поддержки, 

при реализации которых 

необходимо проведение 

указанного определения 

эффективности, устанав-

ливаются Правитель-

ством Российской 

Федерации." 

применительно к кон-

кретным условиям 

эксплуатации (зональ-

ным условиям) значений 

основных технико-

эксплуатационных пока-

зателей технических 

средств, на которые 

планируется распро-

странить действие 

соответствующих про-

грамм поддержки 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей  

техники и оборудования и их 

функциональных характеристик 

(потребительских свойств),  

а также мероприятия государ-

ственной поддержки, при 

реализации которых необходимо 

проведение указанного опреде-

ления эффективности, устанав-

ливаются Правительством 

Российской Федерации.";  

б) дополнить частью 3 следую-

щего содержания:  

"3. Уполномоченные органы 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, осуществляющие 

функции по выработке 

государственной политики  

и нормативно-правовому 

регулированию в сфере 

агропромышленного комп-

лекса, организуют разработку  

и утверждение применительно 

к конкретным условиям 

эксплуатации (зональным 

условиям) значения основных 

технико-эксплуатационных 

показателей технических 

средств, на которые планиру-

ется распространить действие 

соответствующих программ 

поддержки сельскохозяйствен-

ных товаропроизводителей." 

 


